Passifs techniques relatifs à des contrats d'assurance non vie 6 425 837 5 588

Provisions pour primes non acquises 841 166 675

Provisions mathématiques 113 533 345 113 188

Provisions pour sinistres 1 257 44 1 213

Provisions pour participation aux bénéfices 2 310 - 2 310

Provisions pour insuffisance des passifs 8 - 8

Autres provisions 163 2 161

Passifs techniques relatifs à des contrats d'assurance vie 118 112 557 117 555

Passifs techniques relatifs à des contrats d'assurance dont le risque
financier est supporté par l'assuré 42 600 - 42 600

Total des passifs techniques des contrats d'assurance 167 137 1 394 165 743

NOTES ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDÉS

Crédit Agricole Assurances S.A. - COMPTES CONSOLIDÉS - 35

Passifs techniques relatifs à des contrats financiers
Les contrats financiers dont les passifs techniques sont présentés ci-dessous sont des contrats qui n’exposent pas l’assureur à
un risque d’assurance significatif. Ils sont régis par la norme IFRS 4 lorsqu’ils prévoient une participation aux bénéfices
discrétionnaire et par la norme IAS 39 lorsqu’ils n’en prévoient pas.

 30.06.2016

en millions d'euros
Bruts de

réassurance
Cédés Nets de

réassurance

Provisions mathématiques 95 533 - 95 533

Provisions pour sinistres 1 943 - 1 943

Provisions pour participation aux bénéfices 3 277 - 3 277

Provisions pour insuffisance des passifs 4 - 4

Autres provisions 22 - 22

Passifs techniques relatifs à des contrats d'investissement en euros avec
participation discrétionnaire

100 779 - 100 779

Provisions mathématiques 88 - 88

Provisions pour sinistres - - -

Autres provisions - - -

Passifs techniques relatifs à des contrats d'investissement en euros sans
participation discrétionnaire 88 - 88

Passifs techniques relatifs à des contrats d'investissement dont le risque financier
est supporté par l'assuré, avec participation discrétionnaire

3 335 - 3 335

Passifs techniques relatifs à des contrats d'investissement dont le risque financier
est supporté par l'assuré, sans participation discrétionnaire

3 533 - 3 533

Passifs techniques relatifs à des contrats d'investissement dont le risque
financier est supporté par l'assuré

6 868 - 6 868

Total des passifs techniques des contrats financiers 107 735 - 107 735

 31.12.2015

en millions d'euros
Bruts de

réassurance
Cédés Nets de

réassurance

Provisions mathématiques 96 792 - 96 792

Provisions pour sinistres 1 965 - 1 965

Provisions pour participation aux bénéfices 3 107 - 3 107

Provisions pour insuffisance des passifs 3 - 3

Autres provisions 21 - 21

Passifs techniques relatifs à des contrats d'investissement en euros avec
participation discrétionnaire 101 888 - 101 888

Provisions mathématiques 131 - 131

Provisions pour sinistres 1 - 1

Autres provisions - - -

Passifs techniques relatifs à des contrats d'investissement en euros sans
participation discrétionnaire

132 - 132

Passifs techniques relatifs à des contrats d'investissement dont le risque financier
est supporté par l'assuré, avec participation discrétionnaire

3 254 - 3 254

Passifs techniques relatifs à des contrats d'investissement dont le risque financier
est supporté par l'assuré, sans participation discrétionnaire

3 356 - 3 356

Passifs techniques relatifs à des contrats d'investissement dont le risque
financier est supporté par l'assuré

6 610 - 6 610

Total des passifs techniques des contrats financiers 108 630 - 108 630

NOTES ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDÉS

36 - Crédit Agricole Assurances S.A.- COMPTES CONSOLIDÉS

5.10 Participation aux bénéfices différée nette

en millions d'euros 30.06.2016 31.12.2015

PB/ Réévaluation actifs JV par résultat 800 711

PB/ Réévaluation actifs JV par réserve (titres AFS) (21 179) (17 226)

PB / autres retraitements  (2 304) (2 798)

Participation aux bénéfices différée nette (22 683) (19 313)

NOTES ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDÉS

Crédit Agricole Assurances S.A. - COMPTES CONSOLIDÉS - 37

Note 6 Notes relatives au compte de résultat

6.1 Analyse du chiffre d’affaires - Chiffre d’affaires par segment d’activité

  30.06.2016

en millions d'euros
France International Total

Epargne / Retraite

Epargne 10 056 2 246 12 302

Retraite 658 1 660

PERP 122 - 122

Protection des personnes

Emprunteurs 724 243 967

Prévoyance 564 6 570

Collective 56 - 56

Protection des biens
Dommages 2 023 68 2 091

Autres (services à la
personne, réassurance)

32 32 64

Total  14 236 2 596 16 832

  30.06.2015

en millions d'euros
France International Total

Epargne / Retraite

Epargne 9 089 2 348 11 437

Retraite 873 1 874

PERP 123  123

Protection des personnes

Emprunteurs 709 242 951

Prévoyance 500 7 507

Collective 4  4

Protection des biens
Dommages 1 917 62 1 979

Autres (services à la
personne, réassurance)

35 32 67

Total  13 250 2 692 15 942

NOTES ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDÉS

38 - Crédit Agricole Assurances S.A.- COMPTES CONSOLIDÉS

6.2 Produits des placements nets de charges des placements (y compris
dividendes)

 30.06.2016

en millions d'euros

Revenus
des

placements

Charges des
placements

Plus et
moins-
values

réalisées
sur

placements
nettes de

reprise de
provisions

Variation
des

provisions
sur

placements

Variation
des justes

valeurs
Total

Actifs détenus à l'échéance  284 - - - - 284

Actifs disponibles à la vente 3 146 (4) 532 (198) - 3 477

Actifs détenus à des fins de
transaction